
1/7

Moravskoslezský kraj

Žádost o poskytnutí dotace - Vouchery pro podnikatele
v Moravskoslezském kraji

PID žádosti

Zařazení žádosti do programu

1. Název programu Operační program Spravedlivá transformace 2021 - 2027

2. Kraj Moravskoslezský kraj

3. Výzva 1

4. Voucher

5. Evidenční číslo žádosti

Identifikace žadatele

6. Název

7. IČO

8. Právní forma

Identifikace osob jednajících jménem žadatele

9. Titul před jménem:

10. Jméno:

11. Příjmení:

12. Titul za jménem:

13. Právní důvod zastoupení:

9. Titul před jménem:

10. Jméno:

11. Příjmení:

12. Titul za jménem:

13. Právní důvod zastoupení:

Pouze
 vz

or! Ž
ádost 

se
 vy

plňuje elektr
onick

y!



2/7

Osoby, ve kterých má žadatel přímý (obchodní) podíl

14. IČO: 15. Název: 16. Podíl [%]:

 

Kontaktní údaje žadatele

17. Telefonní číslo 18. E-mail 19. Číslo bankovního účtu

 

Místo realizace a dopad projektu žadatele (adresa sídla, provozovny nebo pobočky)

20. Ulice 21. Číslo popisné/orientační 22. Obec

 

23. Část obce 24. PSČ 25. Okres

 

Adresa sídla žadatele

26. Ulice 27. Číslo popisné/orientační 28. Obec

 

29. Část obce 30. PSČ 31. Okres

 

Název projektu žadatele

 

Účel projektu žadatele

Účelem poskytnuté dotace je podpora a rozvoj již existujících, příp. vzniků nových, malých a středních
podniků na území Moravskoslezského kraje se záměrem zmírnit prognózované negativní sociální,
hospodářské a environmentální dopady spojené s transformací regionu v souladu s přijatými závazky
EU v oblasti energetiky a klimatu pro rok 2030 a klimaticky neutrálního hospodářství do roku 2050.

Pouze
 vz

or! Ž
ádost 

se
 vy

plňuje elektr
onick

y!



3/7

Odůvodnění žádosti žadatele

Reakce na negativní důsledky a dopady spojené s útlumem těžkého průmyslu, zejména nízké váhy
malého a středního podnikání a s tím obecně spojené zdravé přítomnosti přirozeného
podnikatelského ducha v populaci, nepříznivé demografické struktury obyvatelstva způsobené
odlivem mladé produktivní a vysokoškolsky vzdělané generace, značného rozdílu mezi relativně
slušnou průměrnou mzdou a celostátně podprůměrným čistým příjmem domácností a rovněž nízké
a stále klesající míry investic navzdory slušnému ekonomickému růstu v kraji.

32. Ekonomická činnost, do které spadá předmět realizovaného projektu (dle klasifikace CZ-NACE)

 

Doba, v níž má být dosaženo účelu projektu žadatele (max. 12 měsíců)

33. Datum zahájení 34. Datum dokončení

 

Projekt je možné realizovat max. do 30. 6. 2025.

Rozpočet projektu žadatele

35. Druh výdaje 36. Plánované celkové výdaje

A. Drobný hmotný majetek

B. Drobný nehmotný majetek

C. Pořízení staveb formou výstavby a stavební úpravy

D. Nákup služeb - poradenství a vzdělávání

E. Nájemné (včetně coworkingu)

F. Pojištění majetku

37. Neinvestice celkem

G. Hmotný majetek

H: Nehmotný majetek

38. Investice celkem
Pouze

 vz
or! Ž

ádost 
se

 vy
plňuje elektr

onick
y!



4/7

39. Předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu

40. Max. míra dotace

41. Celková výše požadované dotace

42. - Neinvestiční část dotace

43. - Investiční část dotace

44. Vlastní zdroje žadatele

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je
upravena hranice pro ocenění dlouhodobého hmotného majetku ve výši

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek.

Ve vnitřním účetním předpisu žadatele (např. směrnice, příkaz apod.) je
upravena hranice pro ocenění dlouhodobého nehmotného majetku ve výši

a do této hranice se jedná o drobný dlouhodobý nehmotný majetek.

Seznam příloh žádosti

Projektový záměr

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob

Úplný výpis z Evidence skutečných majitelů

Smlouva o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení
běžného účtu žadatele

Formulář pro posouzení podniku v obtížích

Ekonomické výkazy pro ověření podniku v obtížích, velikosti a ekonomické skupiny podniku

Doklady prokazující vlastnické či obdobné právo k nemovitostem, kde bude realizován projekt

Statut svěřenského fondu a další dokumenty, ze kterých bude zřejmé, kdo je zakladatel, správce, obmyšlený,
osoba oprávněná k výkonu dohledu nad správou

Indikativní nabídky odůvodňující výši předpokládaných nákladů projektu

Další (nepovinné) či jiné přílohy

Pouze
 vz

or! Ž
ádost 

se
 vy

plňuje elektr
onick

y!



5/7

Žadatel čestně prohlašuje, že ke dni podpisu této žádosti:

se seznámil s podmínkami výzvy "Vouchery pro podnikatele v Moravskoslezském kraji" v rámci
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 -  2027 a všech jejích příloh, porozuměl
jejich obsahu a je ztotožněn se svými právy a povinnostmi z těchto dokumentů vyplývajících;
že údaje uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, projektovém záměru a dalších přílohách jsou
k datu podání žádosti pravdivé a platné a jsou poskytovány dobrovolně;
má zajištěny vlastní zdroje pro spolufinancování nákladů projektu;
nemá dluhy po lhůtě splatnosti vůči orgánům státní správy a samosprávy, konkrétně finančnímu
úřadu, zdravotním pojišťovnám a České správě sociálního zabezpečení;
realizovaný  projekt  neporušuje  horizontální  politiky  Evropské  unie  a  jejich  základní  principy,
zejména:

zásady nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, genderu, náboženského
vyznání, etnického původu, zdravotního postižení nebo sexuální orientace);
principy udržitelného rozvoje;
Listinu základních práv Evropské unie;

předmět podpory není/nebude právně zatížen;

Pozn.: Předmět podpory nesmí být bez souhlasu poskytovatele podpory (tj. Moravskoslezského
kraje) zastaven ve prospěch jiné osoby (vyjma takových věcných břemen, u kterých výkon práv
z nich odvozený nemůže ohrozit realizaci akce ani plnění jeho účelu) po stanovenou dobu.
Povinnost, že ani po stanovenou dobu udržitelnosti projektu nebude předmět podpory právně
zatížen, bude stanovena i ve smlouvě o poskytnutí podpory/dotace s příjemcem.

se  na  něj  a  související  veřejnou  zakázku  nevztahují  sankční  předpisy  vydané  v  souvislosti
s protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině;
má vypořádány splatné závazky z titulu mzdových nároků svých zaměstnanců;
je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR;
nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu
EU;
není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, na základě kterého
byla podpora od poskytovatele z ČR prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem,
vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený (§ 18 odst. 2 písm. i) zákona č. 130/2002 Sb.);
on  a  ani  osoby,  které  jsou  vůči  němu  v  pracovním  či  obdobném  poměru,  nejsou  zároveň
v pracovním či  obdobném poměru či  členem žádného orgánu poskytovatele dodávek,  služeb
a stavebních prací;
není ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č.
159/2006 Sb.,  o  střetu zájmů,  ve znění  pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí  jiného
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti.
není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení
Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne

Pouze
 vz

or! Ž
ádost 

se
 vy

plňuje elektr
onick

y!



6/7

31.  7.  2014,  částka  L  229),  ve  znění  Nařízení  Rady  (EU)  2022/576  ze  dne  8.  dubna  2022
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. právnická osoba,
subjekt nebo orgán usazený v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod
veřejnou kontrolou.

Žadatel podpisem žádosti bere rovněž na vědomí, že:

Moravskoslezský kraj poskytne identifikační údaje a osobní údaje obsažené v žádosti v rozsahu název, e-
mail a telefon společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem Technologická
372/2, 708 00 Ostrava - Pustkovec, IČ: 25379631 (dále jen "MSIC") za účelem zpracování zpětné vazby
žadatele  a  zpracování  dopadové evaluace Voucherů pro podnikatele  v  Moravskoslezském kraji.  Po
dosažení  účelu poskytnutí  údajů MSIC tyto údaje vymaže.  Moravskoslezský kraj  ani  MSIC nepoužijí
osobní údaje k jiným účelům; taktéž osobní údaje nepředají jinému subjektum krom případné situace
uvedené níže. Podrobné informace ohledně zpracování osobních údajů Moravskoslezským krajem jsou
dostupné na webu www.msk.cz.

Žadatel podpisem této žádosti zplnomocňuje MSIC k předání osobních údajů žadatele v rozsahu jméno,
příjmení, e-mail a telefon, a to společnosti The World Bank, se sídlem 1818 H Street, NW Washington,
DC 20433 USA (dále jen "The World Bank"). The World Bank využije osobní údaje pouze za účelem
oslovení  žadatele  s  nabídkou  školícího  programu  zaměřeného  na  zlepšení  rozhodovacích  procesů
podnikatelů. K tomuto předání osobních údajů dojde pouze pokud žadateli bude poskytnuta dotace
a zároveň jeho projekt bude vybrán společností The World Bank k účasti v programu.

V ..............................................., dne ..............................

Jméno a příjmení

Podpis žadatele

Jméno a příjmení

Podpis žadatelePouze
 vz

or! Ž
ádost 

se
 vy

plňuje elektr
onick

y!

https://www.msk.cz/


7/7

Žádost o poskytnutí dotace byla podána dne .......... v .......... hod.

Pouze
 vz

or! Ž
ádost 

se
 vy

plňuje elektr
onick

y!


